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Möt Loise och Eunike 
- Hur kan vi förmedla vår tro till 

andra? 
 

Den här veckan har jag stämt möte med två damer i 
min Bibel, nämligen med Eunike och Lois, mor och 
mormor till en av den tidiga kyrkans förgrundsgestalter, 
nämligen Paulus medarbetare och andlige son, Ti-
motheos.  
 
Läsning: 2 Tim 1:3-6 
 

Här, i denna korta text, ja, i en enda bibelvers, dyker 
dessa två namn upp, Lois och Eunike.  
 

Hur beskrivs de? 
 
Första gången vi hör talas om hemmet i Lystra är i Apg 
16:1-3. Vad är det då vi får veta? 
 

Vi anar här en spänning i hemmet.  
Hur tar det sig i uttryck? 
 
Kanske kom Lois och Eunike till tro när Paulus tidigare 
hade besökt Lystra, vilket var en dramatisk mycket 
dramatisk historia. Hur beskrivs det i Apg 14:8-20? 
 

Kanske var det under detta besök Paulus lärde känna 
Lois och Eunike. Kanske var han t.o.m. gäst i huset 
under sin första vistelse här. Han verkar ju hur som 
helst ha en ganska klar bild av vilka de är. 
 

Den tredje referensen till Lois och Eunike kommer i 
dessa ord från 2 Tim 3:14-15: ”Stå kvar vid det som 
du har lärt dig och fått visshet om. Kom ihåg vilka lära-
re du har haft och att du ända sedan dina barnaår är 
hemma i de heliga skrifterna; de förmår ge dig den 
kunskap du behöver för att bli räddad genom tron på 
Kristus Jesus.” 
 

Vad får vi veta här om Timotheos uppväxthem?  
Vilka kommentarer har du omkring detta. 
 
När vi nu har så få ord så måste vi vårda dem nog-
grant. En mening visar sig då, efter lite teologiskt de-
tektivarbete innehålla mycket mer än vad vi först kan-
ske tänker oss: ”Jag har blivit påmind om den upprikti-
ga tro som finns hos dig och som fanns redan hos din 
mormor Lois och din mor Eunike.” Här finns i denna 
korta mening en fantastisk beskrivning av en tro som 
påverkade människor. Den beskrivs för det första som 
en ”uppriktig tro”.  
Vad är det? Har du mött någon vars tro du spontant 
skulle vilja beskriva som en ”uppriktig tro”?  
 

Om vi nu ställer in skärpan ytterligare på ordet så ser vi 
att det kommer ur det grekiska ordet anupokritos, som 
är ett intressant ord, för det betyder mer ordagrant att 
Lois och Eunikes tro inte var ett skådespel. Deras tro 
var ingen låtsaslek.  
 

Och ordet som översats som att den fanns hos dem är 
också ett starkt ord i den ursprungliga texten. 1917 års 
bibelöversättning säger: ”samma tro som förut bodde i 
din mormoder Lois och din moder Eunice”. Och ordet 
betyder faktiskt just att någon bor permanent i ett hus. 
D.v.s. det handlar om någon som är bofast och inte på 
genomresa. Det handlar med andra ord om stabilitet, 
kontinuitet, pålitlighet och fasthet. 
 

Vad är det alltså för bild Paulus tecknar av dessa två 
kvinnor? Hur uppfattar du dem? 
 

Jag tror att vi förmedlar, vad det nu är vi förmedlar, 
vare sig det nu är tro eller otro i huvudsak på tre sätt, 
nämligen genom våra värderingar, genom våra exem-
pel och genom våra ord. 
 

Först: Genom våra värderingar 
På vilket sätt kan våra värderingar överföras till våra 
barn och till andra i vår omgivning? 
Har du exempel?  
 

För det andra överför vi vad vi nu överför genom 
vårt exempel. Jag skrev några ord om det på Korsords 
framsida i det senaste numret där jag berättar om en 
text från en hemsida tillhörande en körskola. Texten 
handlade om hur vi bör tänka och agera när vi övnings-
kör med våra barn. Det satte mina tankar i rörelse, för 
bara genom att ändra på några få ord i texten visade 
det sig att den också blev en nyttig läsning för mig som 
kristen: ”En av de absolut viktigaste sakerna att reflek-
tera över som kristen är din roll som föredöme. Är du 
förälder är detta extra viktigt, för även om du aldrig 
haft ett bibelstudium tillsammans med ditt barn så har 
du i själva verket undervisat om Gud, om livet och om 
dina värderingar indirekt under hela ert gemensamma 
liv. Det är ju allmänt känt att barn och ungdomar inte 
gör som man säger till dem – de gör som du gör … 
Därför kan det vara bra att tänka igenom hur du själv 
lever ut din tro – och vad din ”elev” har för bild av vad 
Bibeln, bönen, kyrkan och Gud betyder för just dig. 
Fråga dig själv: Lever du som du lär? Ser dina barn, 
eller kyrkans ungdomar en människa i dig för vilken 
tron betyder allt? Som kristen är det viktig att vara 
öppen och lyhörd… Det är inget misslyckande i att inte 
veta allt, kunna allt, ha svar på allt. Se istället ditt liv 
som ett utmärkt tillfälle att ifrågasätta och utveckla ditt 
eget lärjungaskap.” 
 

Kommentera texten. 
 

När du tänker efter en stund så har kanske du också 
din egen Lois och din egen Eunike, d.v.s. människor 
vars tro kommit att prägla ditt liv. 
Avsluta samtalet med att berätta om någon eller några 
som betytt mycket för dig i din andliga utveckling.  
Vad var det hos honom/henne/dem som gjorde intryck? 
 

Varför inte avsluta med att tacka Gud för alla vägvisa-
re och föredömen han sänt i vår väg, och varför inte 
också be om hjälp så att vi också kan hjälpa andra att 
finna fram till Gud, och att förbli där. 


